

Sitzungsvorlage

TOP 10 - öffentlich - Information

Sitzungstag:	18.01.2024 Schule-, Jugend- und Sozialausschuss		
Gremium: Fachbereich:			
	Ordnungsamt	Sitzungsnummer:	SJSA/2024/001
Sachbearbeiter/in:	Claudia Groher	Vorlagennummer:	2024/009

Wahl des Kinder- und Jugendbeirates

Sachvortrag:

Die Wahl des Kinder- und Jugendbeirates, gemäß der Satzung für den Kinder- und Jugendbeirat der Inselgemeinde Langeoog, erfolgt in der Zeit vom 22.01.2024 bis zum 02.02.2024. Wer möchte, kann den Stimmzettel für die Wahl bereits jetzt per Briefwahl abgeben.

Den wahlberechtigten – insgesamt 150 – Kindern und Jugendlichen ist am 30.11.2023 ein Schreiben ("Wahlbenachrichtigung") per Post übersandt worden. Taggleich ist die "Wahlbekanntmachung" per Aushang am Rathaus sowie auf der Website der Inselgemeinde (https://gemeinde.langeoog.de/category/amtliche-bekanntmachungen/aktuelles/kinder-und-jugendbeirat/) veröffentlicht worden. Zudem ist die "Wahlbekanntmachung" an die Leiterinnen der Inselschule und des JAM mit der Bitte um Aushang übersandt worden.

Fünf Kandidatinnen im Alter von 14 bis 20 Jahren und zwei Kandidaten im Alter von 13 und 15 Jahren stellen sich zur Wahl.

Die konstituierende Sitzung (erste Sitzung) des Kinder- und Jugendbeirates ist geplant am 04.03.2024.

Beschlussvorschlag:

Der Schul,- Jugend- und Sozialausschuss

nimmt den Sachstand zur Wahl des Kinder- und Jugendbeirates zur Kenntnis.

Langeoog, den 12.01.2024

Die Bürgermeisterin In Vertretung:

Ralf Heimes

Anlagen:

Stimmzettel

Stimmzettel

für die Wahl des **Kinder- und Jugendbeirates**der Inselgemeinde Langeoog
vom 22.01.2024 bis zum 02.02.2024,12:00 Uhr

Du hast 1 Stimme



für EINE Kandidatin ODER für EINEN Kandidaten.

Bitte nur 1 Kreuz ⊗! Der Stimmzettel ist sonst ungültig.

BERENIKE B	O
FENNA F	O
MAREIKJE M 20 Jahre	0
NEELE P	0
RAPHAEL L 13 Jahre	0
TAMME D	0
WIEBKE Management 19 Jahre	